
1 
 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

TEL 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

 

2018～2019 RI 会長ﾃｰﾏ 

 

葛 生 R C 会 長 ﾃ ｰ ﾏ 

「インスピレーションになろう」  バリー・ラシン 

「変化を畏れず、前へ」ひらめきを信じて 齋藤 孝之 

 副会長 中田英昭   幹事 永井治寿    副幹事 長島 徹 

2018～2019 第 2766 回 30.7.3 例会場 於：㈱足利銀行 2F PM 12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス http://www.kuzuurc.com/  メールアドレス kuzuu-rc@luck.ocn.ne.jp 

 

  新年度の始まりにあたり、ご挨拶を申し上げます。

片柳前会長、篠崎前幹事におかれましては、1 年間ク

ラブ運営にご尽力をいただき誠にありがとうございま

した。この場をおかりしまして、御礼を申し上げます

と共に、大変お疲れさまでしたと申し上げます。年度

は変わりますが、片柳会長が実践してこられた、温厚

で常にクラブの融和を目指した運営方法は、今後共継

続いていかなければならないと考えております。 

  また本日は、この冬お亡くなりになられた、我々の

大先輩である故奥山國之さんのご長男，奥山浩司さん

を新入会員としてお迎えすることができ、仲間が増え

るという、大変喜ばしいスタートをすることができました。 

  さて今年度 RIバリー・ラシン会長のテーマは「BE THE INSPIRATIN」 

となっております。“前向きな変化を生み出し私たちが今日直面する課題に勇気

と希望そして創造性をもって、正面から立ち向かう意欲をクラブ、地域社会そ

して組織全体から引き出すための「インスピレーション」となる必要がある”

と言っておられます。そこで今年度会長テーマを“「変化を畏れず、前へ」ひら

めきを信じて”といたしました。前例にとらわれず、会員皆様の自由で新しい

発想による活動を進めてまいりたいと思います。一人一人のひらめきを、一人の中にしまいこまずに、自

由闊達に意見を発露しあい、クラブの活性化につなげてゆきたいと思います。 

  今年度は、第 9 グループのガバナー補佐輩出年度でもあり、この後就任のご挨拶をいただく、吉澤ガバ

ナー補佐が１年間御活躍をされます。インターシティーミーティングの開催を始めとし、さまざまな場面

で、ホストクラブの責任としてクラブ全体で補佐しなければなりません。また同様に、地区インターアク

ト委員として中野勇夫君を輩出致しております。委員輩出クラブとして、最大限の協力をしなければなり

ません。 

会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 



  また今年度は、１年交換学生の受入クラブともなっております。ホストファミリーやカウンセラーだけ

でなく、クラブ全体で受入についての協力を宜しくお願いしたいと思います。まだ１７才の若者が、親元

を離れ遠い異国の地で 1 年の間生活することは、本人にとっても、送り出す家族にとっても相当の不安が

あるはずです。 

  私にとって、６０才という節目の年にクラブ会長を経験することは、人生において大きな経験になると

思います。冒頭に申し上げましたように、永井幹事共々、常に会員皆様の融和を目指した運営をしてまい

ります。そして、「変化を畏れず、前へ」の精神を１年間持ち続けてまいります。会員皆様の御支援、御協

力を節にお願い申し上げ、会長就任の挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

       奥山浩司 君 

 

 

誕生祝 蓼沼大介会員、相子正幸会員 

結婚祝 中田英昭会員 

皆出席 

酒庭和一会員(19 年）、中田英昭会員(13 年)、 齋藤孝之会員(11 年) 

小曽戸健治会員(7年)、片柳克敏会員(6 年) 、中野勇夫会員(5年) 

本島佳明会員(4 年) 、篠﨑三智雄会員(2 年)、 永井 治寿会員(1年) 

 

1. 7 月のロータリーレートの変更の案内があり、1 ドル 110 円のお知らせが入りました。 

2. 年間行事予定表、2019-20 年度上期の会費引き落としのお知らせをメールボックスに配布しました。 

3. 新旧役員歓送迎会が 7 月 10 日、18：00 より若葉にて行われます。 

回覧にて出欠を取っております。多くの方の参加を御願いします。 

4. 気仙沼南ロータリークラブ創立 50周年記念式典のご案内 

5. バラの花 たくさんあるので持ち帰りください。 

6. 会員名簿校正を回していますので、お願いします。 

幹 事 報 告 

会 員 表 彰 

新 入 会 員 入 会 式 

吉澤慎太郎ガバナー補佐挨拶 



3 
 

 

【各委員長 年度計画発表】 

・クラブ奉仕委員会      中田英昭 委員長 
・情報委員会         中野勇夫 委員長 
・会員組織委員会       須藤功一 委員長 
・奉仕プロジェクト委員会   吉澤浅一 委員長 
・ロータリー財団支援委員会  谷 和文 委員長 

 

 

 

 

 

 

 
 

本日の出席 
会員数 義務出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

39 名 26 名 0 名 0 名 100％ 

本日の欠席者 な し 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

6/26 2 名 1 名 94.7％ 

・アシスタント 関塚 TEL 0283-６１－００７５（㈲サムディー） 

            

齋藤 孝之 君 
新年度の始めにあたり、皆様一年間宜しくお願い致します。 

楽しいロータリー活動を実践しましょう。 

永井 治寿 君 
今年は、幹事の大役を黒子に徹して全うしたいと思います。 

皆様のご協力を切にお願いします。 合掌 

横塚 信也 君 

齋藤会長、永井幹事さんの船出を祝して。宜しくお願い致します。 

吉澤ガバナー補佐のご活躍と御指導宜しくお願い致します。 

奥山さんご入会を祝して、宜しくお願い致します。 

田澤 秀文 君 
吉澤 AG、いよいよ本番ですね！ヨロシクお願します。 

齋藤会長、永井幹事の新しい船出を祝して。平常心でガンバッテ下さい。 

吉澤慎太郎 君 
ガバナー補佐として一年間よろしくお願いします。 

齋藤会長、永井幹事、今年度葛生クラブをしっかりリードして下さい！ 

福島 秀治 君 
齋藤会長、永井幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

吉澤ガバナー補佐、一年間お元気にてお務め下さい。 

ニコニコＢＯＸ報告 片 柳 克 敏 委 員 長 

出 席 状 況 報 告 

片 柳 克 敏 委 員 長 

第 2 - 1 回 ク ラ ブ 協 議 会 



吉澤 浅一 君 
齋藤会長、永井幹事の門出を祝して。一年間ガンバレー。 

西野 JAPAN いま 1歩。その 1歩が大きいですが。 

新田  実 君 

片柳元会長、篠﨑元幹事さんには、大変お世話になりありがとうございました。 

おかげさまで会員組織委員長の務めを果たすことができました。 

又、齋藤会長、永井幹事さんには、これからの一年間、宜しくご指導の程、お願い申し

上げます。最後になりましたが、奥山新会員のご入会、おめでとうございます。 

酒庭 和一 君 
齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願い致します。 

又、吉澤ガバナー補佐、よろしくお願します。 

岩崎昇一郎 君 
片柳さん、篠﨑さん、1年間御苦労様でした。 

齋藤会長、永井幹事の船出をお祝します。1年間よろしくお願します。 

谷  和文 君 

齋藤会長、永井幹事、一年間よろしくお願いいたします。 

がんばって下さい。微力ですが、私もがんばります。 

又、吉澤慎太郎ガバナー補佐、一年間よろしくお願いいたします。 

中田 英昭 君 

齋藤会長のもと、少しでもお役に立てるよう、副会長として務めさせていただきます。

皆様ご協力よろしくお願いいたします。 

サッカー 良くがんばりましたネ！ 

駒形 忠晴 君 

齋藤(孝)、永井年度、新たな船出 1 年間よろしくお願いいたします。 

片柳前会長、篠﨑前幹事、1年間お世話になりました。お疲れ様でした。 

吉澤慎太郎ガバナー補佐、1年間よろしくお願いいたします。 

関口 文雄 君 齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いします。 

奥澤 松利 君 

齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いいたします。 

片柳前会長、篠﨑前幹事、一年間お世話になりありがとうございました。 

奥山浩司君、入会おめでとうございます。心より歓迎いたします。吉澤慎太郎ガバナー

補佐、就任おめでとうございます 1年間、御指導宜しくお願いいたします。 

須藤 功一 君 

齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いいたします。 

吉澤ガバナー補佐、1年間御指導よろしくお願いいたします。 

奥山浩司さん、入会おめでとうございます。これからよろしくお願いいたします。 

小曽戸健治 君 

齋藤会長、永井幹事、吉澤ガバナー補佐一年間宜しくお願い致します。 

微力ながらお手伝いさせていただきます。 

若田部さん 3年半お世話になりました。新天地での活躍を願っています。 

奥山浩司さん入会おめでとうございます。一緒に活動するのを楽しみにしています。 

皆出席を頂いて、有難うございました。 

篠﨑三智雄 君 吉澤ガバナー補佐、齋藤会長、永井幹事、会員の皆様、1年間よろしくお願いします。 

片柳 克敏 君 
吉澤ガバナー補佐、齋藤会長、永井幹事、よろしくお願い致します。 

奥山さん、入会おめでとうございます。たのしく勉強しましょう。 

本島 佳明 君 齋藤会長、永井幹事、いよいよ始まりましたね。1年間宜しくお願い致します。 

土屋  登 君 吉澤ガバナー補佐、齋藤会長、永井幹事、一年間宜しくお願い致します。 

中野 勇夫 君 

5 回目の皆出席を頂きましてありがどうございます。来年も 6回目を頂く予定で頑張りま

す。吉澤ガバナー補佐、ご指導の程宜しくお願いします。 

若田部支店長、3年 5ヶ月の短い間でしたが、色々とお世話になりました。 

飯嶋 一成 君 
片柳前会長、篠﨑前幹事、一年間大変お疲れ様でした 

齋藤会長、永井幹事、1年間宜しくお願いします。 



5 
 

齊藤  茂 君 
齋藤年度スタートおめでとうございます。 

SAA で皆さんにお世話になります。宜しくお願い致します。 

川上 卓也 君 
齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いします。又、吉澤ガバナー補佐、ご指導お願

い致します。奥山さん、一緒に奉仕活動頑張りましょう。 

保科純一郎 君 
新年度スタートにあたり、齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いします。 

若田部さん、公私共々大変お世話になりました。 

飯塚 達郎 君 
いよいよ齋藤年度がはじまりましたね。一年間よろしくお願いいたします。 

奥山さん、葛生ロータリーへようこそ。若田部さん、1年間お世話になりました！ 

蓼沼 大介 君 

妻の誕生日にキレイな花が届きました。ありがとうございました。 

新年度、齋藤会長、永井幹事、宜しくお願いします。 

奥山さん、葛生 RCへようこそ！宜しくお願いします。 

若田部 貴 君 

齋藤年度の初回が、最後の例会出席となってしまいました。3年 5ヶ月大変お世話になり

ありがとうございました。葛生ロータリークラブの発展と皆様のご健勝を祈っています。 

後任の木村も引続きよろしくお願いします。 

土井 良治 君 
齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いします。私は、SAA と青少年奉仕委員会の重

責をおおせつかり、お役に立てるよう努めさせて頂ければと思います。 

今井  修 君 齋藤会長、永井幹事、1年間よろしくお願いします。 

相子 正幸 君 誕生祝を頂きまして有難うございます。44才です。良い 1年にしていきたいと思います。 

飯田  稔 君 奥山さん、ご入会おめでとうございます。今後ともよろしくお願いします。 

奥山 浩司 君 
本日よりお世話になります。 

若輩者ではございますが、皆様どうぞよろしくおねがいいたします。 

広報・IT 推進・会報委員会  委員長 保科純一郎  副委員長 蓼沼大介  委員 篠﨑三智雄 

 


